<sup>11</sup> For wisdom is better than all the most precious things: and whatsoever may be desired cannot be compared to it.

<sup>12</sup> I, wisdom, dwell in counsel, and am present in learned thoughts.

<sup>13</sup> The fear of the Lord hateth evil; I hate arrogance, and pride, and every wicked way, and a mouth with a double tongue.

<sup>14</sup> Counsel and equity is mine, prudence is mine, strength is mine.

<sup>15</sup> By me kings reign, and lawgivers decree just things.

<sup>16</sup> By me princes rule, and the mighty decree justice.

<sup>17</sup> I love them that love me: and they that in the morning early watch for me, shall find me.

<sup>18</sup> With me are riches and glory, glorious riches and justice.

<sup>19</sup> For my fruit is better than gold and the precious stone, and my blossoms than choice silver.

<sup>20</sup> I walk in the way of justice, in the midst of the paths of judgment,

<sup>21</sup> That I may enrich them that love me, and may fill their treasures.

fortissimi quique interfecti sunt ab ea.

<sup>27</sup> Viæ inferi domus ejus, penetrantes in interiora mortis.

## CAPUT VIII

*Praedicans sapientiae. Virtus ejus.*

**N**umquid non sapientia clamitat, et prudentia dat vocem suam?

<sup>2</sup> In summis excelsisque verticibus supra viam, in mediis semitis stans,

<sup>3</sup> juxta portas civitatis, in ipsis foribus loquitur, dicens:

<sup>4</sup> O viri, ad vos clamito, et vox mea ad filios hominum.

<sup>5</sup> Intelligite, parvuli, astutiam, et insipientes, animadvertite.

<sup>6</sup> Audite, quoniam de rebus magnis locutura sum, et aperientur labia mea ut recta prædicent.

<sup>7</sup> Veritatem meditabitur guttur meum, et labia mea detestabuntur impium.

<sup>8</sup> Justi sunt omnes sermones mei: non est in eis pravum quid, neque perversum;

<sup>9</sup> recti sunt intelligentibus, et æqui invenientibus scientiam.

<sup>10</sup> Accipite disciplinam meam, et non pecuniam; doctrinam magis quam aurum eligite:

<sup>11</sup> melior est enim sapientia cunctis pretiosissimis, et omne desiderabile ei non potest comparari.

<sup>12</sup> Ego sapientia, habito in consilio, et eruditus intersum cogitationibus.

<sup>13</sup> Timor Domini odit malum: arrogantiam, et superbiam, et viam pravam, et os bilingue, detestor.

<sup>14</sup> Meum est consilium et æquitas; mea est prudentia, mea est fortitudo.

<sup>15</sup> Per me reges regnant, et legum conditores justa decernunt;

<sup>16</sup> per me principes imperant, et potentes decernunt justitiam.